

## **Steen Hartz Holding ApS**

Skodsborgvej 136 C  
2840 Holte

CVR-nr. 18 18 14 79

### **Årsrapport for 2015**

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. juni 2016

---

Steen Hartz  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Steen Hartz Holding ApS  
Skodsborgvej 136 C  
2840 Holte

CVR-nr.: 18 18 14 79  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 17. november 1994  
Hjemsted: Rudersdal

## Direktion

Steen Hartz

## Revisor

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet har til formål at virke som holdingselskab.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet indregner dets investeringsejendomme til dagsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret model. Værdiansættelsen svarer til et afkast procent på ca. 4,5 %. Der er som følge af den generelle situation på ejendomsmarkedet en vis usikkerhed forbundet med fastsættelsen af en eventuel investors krav til kapitalafkast og dermed måling af ejendommene.

Der har ikke herudover i regnskabsåret 2015 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 63.333, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.861.922.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.935</b>	<b>3</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-23.484	-12
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-9.549</b>	<b>-9</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		32.822	8
Finansielle indtægter		84.769	207
Finansielle omkostninger		-35.900	-38
<b>Resultat før skat</b>		<b>72.142</b>	<b>168</b>
Skat af årets resultat	1	-8.809	0
<b>Årets resultat</b>		<b><u>63.333</u></b>	<b><u>168</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		101.200	165
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		32.822	8
Overført overskud		-70.689	-5
		<b><u>63.333</u></b>	<b><u>168</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	2.000.000	2.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>82.194</u>	<u>105</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>2.082.194</u></b>	<b><u>2.105</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>165.808</u>	<u>133</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>165.808</u></b>	<b><u>133</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.248.002</u></b>	<b><u>2.238</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.149	2
Udskudt skatteaktiv		86.659	95
Selskabsskat		<u>7.963</u>	<u>4</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>96.771</u></b>	<b><u>101</u></b>
Værdipapirer		<u>1.500.356</u>	<u>1.549</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>1.500.356</u></b>	<b><u>1.549</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>16.290</u></b>	<b><u>18</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.613.417</u></b>	<b><u>1.668</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.861.419</u></b>	<b><u>3.906</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		40.808	9
Overført resultat		1.519.914	1.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>101.200</u>	<u>165</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>1.861.922</u></b>	<b><u>1.964</u></b>
Prioritetsgæld		<u>1.837.000</u>	<u>1.837</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>1.837.000</u></b>	<b><u>1.837</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		57.755	62
Anden gæld		94.968	43
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.774</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>162.497</u></b>	<b><u>105</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.999.497</u></b>	<b><u>1.942</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.861.419</u></b>	<b><u>3.906</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	8		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>8.809</u>	<u>0</u>
	<b><u>8.809</u></b>	<b><u>0</u></b>

Selskabet har tab til fremførsel vedrørende investeringsejendomme. Tabene er kildeartsbegrænsede og den samlede skatteværdi udgør t.kr. 52. Beløbet er ikke aktiveret i årsrapporten.

### 2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.000.000</u></b>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>117.420</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>117.420</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	11.742
Årets afskrivninger	<u>23.484</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>35.226</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>82.194</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	125.000	125
Kostpris 31. december 2015	125.000	125
Værdireguleringer 1. januar 2015	7.986	0
Årets resultat	32.822	8
Værdireguleringer 31. december 2015	40.808	8
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>165.808</b>	<b>133</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Ganløse Malerfirma A/S	Værløse	25%

## 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	7.986	1.590.603	165.000	1.963.589
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-165.000	-165.000
Årets resultat	0	32.822	-70.689	101.200	63.333
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>200.000</b>	<b>40.808</b>	<b>1.519.914</b>	<b>101.200</b>	<b>1.861.922</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	1.837.000	1.837.000	0	1.727.000
	<b>1.837.000</b>	<b>1.837.000</b>	<b>0</b>	<b>1.727.000</b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.837, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 2.000.

### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner dets investeringsejendomme til dagsværdi opgjort på baggrund af en afkastbaseret model. Værdiansættelsen svarer til en afkastprocent på ca. 4,5%. Der er som følge af den generelle situation på ejendomsmarkedet en vis usikkerhed forbundet med fastsættelsen af en eventuel investors krav til kapitalafkast og dermed måling af ejendommene.